Nitekim Sibeveyhî'nin *el-Kitâb* eserinin ikinci yarısının çoğunluğunu bu konular teşkil eder. Nahiv ile sarf ilminin birlikte ele alınma metodu, Müberred'in *Muktedab*, İbnü's-Serrâc'ın *el-Usûl*, Zemahşerî'nin *el-Mufasssal* kitaplarında da uygulanmıştır. Sarf ilminde yazılıp günümüze ulaşan ilk eser, Ebû Osman el-Mâzinî'nin (ö. 249/863) *et-Tasrîf* kitabıdır. Asli ve ziyade harfler kapsamında fiil ve isim kalıpları, sahih ve illetli fiiller bu eserin ana konusunu teşkil eder. *et-Tasrîf* adlı kitabın bize ulaşan en eski sarf kitabı olması ve içeriğinin sadece sarf ilmine ait konulardan oluşması bakımından Ebû Osman el-Mâzinî sarf ilminin kurucusu sayılmıştır.(Dayf, 1960, 7/455; Alak, 2015, 170-177; Kılıç, 2009, 36/136,137)